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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE 124-2023
634-23-11211-1-2-1/C676

KUVENDI KOMUNAL I KLINES {n€ vazhdim "Autoritet] Kontraktues"), né njéren ang:
dhe

IPKO Telecommunications, Z1JA SHEMSIU, PRISHTINE, { (ne vazhdim “Fumnizuesi"), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim me sherbime interneti né shkolla numér identifikues: 634-23-11211-1-2-1

MNeni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontrate publike kornizé éshié 1@ krijoj kushtet, duke pérfshire ¢mimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave na vijim:

Furnizim me sherbime internet; nié shlolla

N, Grupi ]
1 Furnizim me sherbime interneti né shkolla
[shéno njeren]

Autoriteti Kanttakn;esohsﬂé:ﬁmijenwgm-néhﬁér_t_a.sieta. Autoritetit] ose

1.2 Kontrata publike komizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues | pirfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé te

késaj kontrate publike kornizé, duhet q& & dErgojé “porosing” tek fumizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité ¢ tyre pérkatése,

1.3 Sasité e vlerésuara, 1 percaktuara nd Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasj indikative. Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur ng | ‘eninl.1 éshié (jang) ing detyruar t& pérdoré/in kits marréveshje kornizé sa heré & 1&
prokurojng mallératé pérmendura ng 1.1



1.4 Kontrata hyné né fuqi me T4012023 dhe pérfundon né daten 13.11.2026

Neni 2 Kushtet e dirgesiis

2.1 Afati kohor pér dorézim do t jeté qdo dité nga koha e léshimit 1€ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit 1& furnizimit do té jeté [Ne te gjitha shkollat ¢ komunés se Klines,
I.?.‘.-@i?#?Iﬂ;{’E?‘Aﬁﬁﬁ;&ﬂ@hﬂﬂ:'wb'ﬁﬁéﬁé.'bin&'ﬂ-'a%ﬁferﬂ@féﬁfﬁibjﬁrrmﬂ@ﬁ&}
[Veendi'i dérgimin 1 furnizimeve > do t& jeté nt adresén ' tregu "..i_tr'ﬂE‘-ﬁﬁﬁiﬁﬂ?}!E‘Dﬁﬁjéﬁ?ﬁﬂfeﬁﬂﬁﬁﬂ]
2.3 Inkotermi 1 zbatueshém do té jet¢ DDP! {Dérgesat e Detyrgs (& Paguara).

Neni 3Origjina

3.2 Origjina e mallrave do t& péreakiohet sipas Kodit 1@ Doganave té Bashkgsisi Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t8 ¢jlat i ka nénshkruar vendi né fjale,

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési 12 furnizimeve jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Fumnizuesi,
Vlera totale indikative e kontratés gshts 9,931.82 Euro néntémijé e nengind e tridhjet e nje euro e tedhjet e dycent.
Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté pluse minuse 30 %

4.2 Cmimi i pé&rmendur ng Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q€ Autariteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 [shina njeren
[Cmimet per njési jang fikse dhe nul do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité e vendosura ner keété kontrats
komizé] ose

4.4 Pagesat do t& behen ng pérputhje me Kushiet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratés,
Neni SRendi i Pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n# vijim:

ia) Kontrata Publike Kornizé;

{b) Kushtet e Veganta 1& Kontratés;

c) Kushtet ¢ Pérgjithshme 1 Kontratés;

{d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

() Urdhér blerja;
{z) {shéno ¢do dispozite leter t¢ dogjes sé tenderir).
(h} Sigurimi i ekzekutimi
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5.2 Dokumentet ndryshme q& e pérb&jné kontraten konsiderchet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe ne raste té
Pagartésis¢ ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t& Perparésisé né 1€ cilin jané dhéné me sipér,

Neni & Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang 12 béjné me ket Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njgra ang dhe Fumnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me poste, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vertetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikaten e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit PEr pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 12 kérknjg vértetim t&
pranimit & komunikatés se tij. NE t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& giitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit 1 tij.

6.3 Kudo qe né kontrate parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe nz njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikatg apo vendim do t& jeté né forme &
shkruar dhe fjalé "njoftoj", "vértetoje", "miratoj” ose"vendosé "do 1 shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonji
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté gshig pergatitur né gjuhet Shqipe? in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontrakiues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontra ktues

LVuIa:

Pér Furnizuesin

rEmri:

Pozita:

Nénshkrimi:
Data:

Vula:

—_—
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KUSHTET E PERGJITHSHME
MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thote marréveshija e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ ¥shts shénuar
né formularin e kontratgs ts nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kétg dhe ¢ gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né té,

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vlere ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ne
mallrat, artikujt, 1&ndét ¢ para, makinerite dhe pajisjet, objektet né formé te ngur t€ [éngshme ose té gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do (& thote organizata e blerjes s& mallrave, sig &shté e quajtur Fletén mbj t& Dhénat
e Tenderit,

1.4 "Furnizues" do t& thote njé person fizik ose juridik Q¢ &shié palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra ge jan€ objekt i kiésaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nenshkruesit e kontratiss.

1.6 “Inkotermet” do t& thots termat ndérkombétare tregtare Q¢ perbEing rregullat e interpretimit t& termave

tregtare q& pércakiajng ményrén, kostol dhe rreziget q# lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues,

1.7 “Furnizim” do té thow dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj & specifikuar né kontraté, si dhe &
vendosura dhe paketuara ng ményrén e péreakiuar né kontrats.

L8 “Cmimi i kontratés” do t& thots ¢mimi qé i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, ng
pErputhje me shiesa t& tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund 1€ béhet ns bazé t& kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 1 thots shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,

sigurimi i pjeséve rezerve q€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime 18 ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve,

1.10 “KPK?” do t& thot Kushtet e Pérgjithshme té Kontrates,

1.11 “KVK?” do t& thotg Kushtet e Veganta té Kontratis,

Meni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné ¢ili sshue ligji g€ i pércakion té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng giuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do ts jeté valid vetém nétse ka marréveshje t& shkruar pérmes 1& cilis Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé te saj te njé palé e tretg,

3.2 Furnizuesi nuk mundet Q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, 1a transferajé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve; né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor & bankieréve @ Fumnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose q& do
1€ behen barxh sipas kontratés: ose

b} né rast t¢ dhéénies s@ (& drejtés s# Furnizuesit siguruesve t# Furnizuesit per & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar n# rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés Q¢ tashmé &shié realizuar ose pér Piesén qé nuk éshté bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave tg kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmeriss q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banks apo kompani t& sigurimit ose institucian tietér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ja beson realizimin e
njé pjese té kontratds s& tij njé pale t& trets,

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftej me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojs
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nise nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjer vetes dhe nénkontraktuesve, megjithate mund s
siguraj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi éshs pergiegids pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe té agjentéve
0se 1€ punésuarve, né (& njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve (& tij
0se punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese & kontratds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liran Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhe g€ e tejkalon até &
periudhés s& garancisé nén kontraie ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé | jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi
duhet g&, né ¢farédo moment pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéherg te Autoritetj

kontraktues, me kérkess dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e abligimeve té tilla per kohézgjatjen
e garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditssh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japs
Furnizuesit pa pagesé atéhers kur sshta & nevojshme, njé kopje t¢ skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratis
dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizues; mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund 1€ gjenden. Pas l&shimit 1¢ certifikatés s&

garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kentraktues 1# giitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tiera t¢ kontratés,

5.2 Pérveg nése ishié e nevojshme pér géllime i kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t komunikohen nje Pale t& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autaritetin per t'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporgjngé ato

dokumente plotésuese dhe udhézimet Q¢ jané té nevojshme pér ekzekutim t& mirs 1€ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt ta saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autaritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbj zakonet, urdhératé apo ligjet angsore te Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te

furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Fumizuesit,

6.2 Nése éshté e nevajshme, Furnizuesi do ta lajmérojg me kohe Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbj
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund 1& marre lejet e kérkuara ose licencat e importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendose Q¢ L& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 1
arsyeshme, duke marré Parasysh datat ¢ realizimit & kontratés,



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e dubur duke pérfshiré, aty ku &shte

specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tiera pérfshire kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Fumizuesi duher ta veproj€ sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke ju ekspozuar
dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétg duke paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit, Ekzekutim i urdhrit administrativ nuk do 1& pezullohet pér shkak t¢ kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respekiojé dhe té veprojé sipas 1& gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fugi né Republiken e
Kasovés dhe do té siguroje Q& personeli i tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendorg té tij gjithashtu t'j respektajng
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Fumnizuesi duhet t] trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
kenfidenciale. Pérveg ng rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime ¢ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé€ ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi sshie grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritetit kontraktues,

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per
ekzekutim € ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK, Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje q& gshig pasoj€ e mosekzekutimit 1& ploté dhe &
duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesi,

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formén e dhiéné ni piesén IV t& kontratés,

8.3 Pérveg asaj pjese te specifikuar n& KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e fumizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj€ valute lirisht te konvertueshme

kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVEK,

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegjisi &
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e tretg pEr dém ndaj pronés ose

léndime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ama e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punéloréve i€ tyre,

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshig pérgjegids pér 1¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikis se
Kosovis,

10.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit a
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak 1é ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ni qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né voness Furniziuesi,



MNeni 11 Patentat dhe liceneat

LL.1 Fumnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit ta
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave Apo emrave tregtaré si¢ Eshté specifikuar né kontraté, pérveg
néése shkelja e tillg éshi# rezultat veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga autoriteti kontraktues.

MNeni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

2.1 Periudha ¢ ekzekutimit & detyrave do t& filloj& né datén e l&shimit t& Urdhir Bletjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t€ periudhés (& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja e periudhis si ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t¢ kérkojé zgjatie t¢ periudhés s@ ekzekutimit nése realizimi i kontratés <@ tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjéren nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike Q8 mund t# ndikejné né dorézimin ¢ furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur té
parashihen n& ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kang ndikuar na datén e realizimit, pérvec atyre q& jant shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ¢'; plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve Q€ nuk jang pér shkak té gabimit 1@
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera g& jané pérmendur na kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t
Furnizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 1€ ketg vonesé, Furnizues duhet ta lajméroj8 autoritelin kontraktues
se ka pér qéllim t& bgje kirkess PEr zgjatje 18 periudhés s& realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka t& dreji dhe,
pérveg nése ka ndonje marréveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh ijep
autoritetit kontraktues t& dhéna glithépérfshirése ashtu qé t& mund 2 kontrollohet kérkesa,

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé ke zgjalje t&
periudhés sé realizimit nése mund 1e arsyetohet, ose n& ményre prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i éshté dhing e drejta pér zgjatje t& periudhis.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgiegiésing ¢ tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t¢ gjitha mallrat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore 1€ specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kempensimeve tiera t& tij sipas kontratés, do t& kets @ drejté, pér secilén dité g kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale t& perfundimit, t'j marre démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dité t& vlerés sé furnizimeve 1§ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vierés totale t& porosise,
Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit, Pagesat
e démeve té likuiduara nuk do 1 prekin detyrimet e furnizuesit,

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshem te furnizimeve né térisi, démet e likuiduara
L€ parapara né paragrafin 14.1 do t& logariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka ftuar 1 drejtén té kérkojé s¢ paku 10 % (& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoritet; Kontraktues ka prokuruar vetem e emer te vete Autoritetii, me nje operatore ekonomik
- te konfiskoj# garancing e realizimi;



- te ndérpresé kontratén, dhe né két# rast Furnizues; nuk do t& keté 1€ drejté per kompensim; dhe

- 1€ hyj& né nj¥ kontrats me njé palé t€ treté pér dhinien e piesds sé mbetur t¢ furnizimeve, Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjess 12 kontrates. Furnizuesi gjithashtu do t€ jeté i detyruar paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete A utaritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoje garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né k&tg rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejt€ pér kompensim, Furnizuesi gjithashtu
do t& jet# i detyruar t& paguajé kostan plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundeési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteizve lfera Kontrakiuese, me nje operatore
ekonomik;
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizues nuk
do té keté t¢ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do & jet# i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues ; permendur qe 1€ konfiskaj nj# pjese proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoritet; Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakives ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tera Kontraktuese, me disa
aperaiore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje té keqge té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues ; pérmendur qe té konfiskoj njé pjese praporcionale, ckuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté ¢ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashiu
do t# jetd | detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t Operatoréve Ekonomik t# kontratés publike kornizs,

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoritei kontraktues mundet, me urdhtr administrativ, né ¢faréde kohe ta udh&zojé Furnizuesin q& t&
pezullojé:

4. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve n vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim: ose
c. instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

13.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Fumnizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi PEr aq sa té jeté e mundur dhe sa &shté kérkyar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet Jjané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues,

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit t& kontratis,
Furnizuesi nuk do t& marra pagesé té shpenzimeve platiésuese nése pezullimi éshté;

a) Zgjidhur né ményré & ndryshme né kontraté; ose
b} &shté i nevojshém per arsye t€ kushteve t zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi ta Fumizuesit; ose

d} éshté i nevojshém pér siguri 1€ ekzekutimit té mirs e kontratés ose & ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e
tillg nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

15.4 Fumizues nuk do t& keté 1¢ drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin

kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim té biji
ankesé pér ta,



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t¢ periudhés s& realizimit q& do t& behen nga Furnizues pérkitazi me kétd ankes ng ményré 1€ drejié dhe ta
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe perullimi nuk Eshie pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund 1& kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1@
ndérpresé kontraten,

15.7 NE rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés behet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloj€ realizimin e kontratés, Né rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumnizuesit, atéheré Autoriteti kontrakiues mund té refuzojé

Ui b&jE pagesat ose mund t'j kthej¢ shumat g& tashmé Jan& paguar, n& proporcion me réndésing ¢ gabimeve,
parregullsive ose mashtrimi.

15.8 Q&llimi i pezullimit t& kontratés #shié qé té verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore ¢ supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur nE 8 vidrtetd, Nése ato nuk mund @ konfitmohen, realizimi i kontratés do
t& rifillojé sa mé shpejt q& &shté e mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsits do 18 Jené té gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojng nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose qé mund te
shkaktoj& humbje n# buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

MNeni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet 1 plotésajné specifikimet teknike té paragitura né kontratd né te giitha aspektet dhe t# jené
konform né t& gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostral, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratg, &
cilat duhet t& mbahen n¢ dispozicion 1 Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit
1€ kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare & parapara né KVK duhet té bghen me kerkesé 1@ dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues, Ng kérkesé do t& sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe ta tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té behet pranimi n& ményrén e duhur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga auteriteti kontrakiues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né fumizime.,

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t€ inkorporohen né furnizime ose ng prodhim t& komponentéve qé do
t¢ fumizohen jang pranuar teknikisht ng kEté ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t¢ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t']
Jjepet mundésia t'j riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né fumnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né at ményré qé
t€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do té sigurojé Q€ furnizimet t¢ dorézohen né vendin e pranimit me kohé q¢ t'i mundésohet
autoritetit kontraktues té vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Fumnizuesi konsiderohet se | ka paraparg plotésisht
vEshtirésité g€ mund t'i hasé ng kege aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet Q€ 1€ paragesé ndonjé arsye par vonesé,

17.2 Autoriteti kontraktues do t& ket té drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrolloj, masé dhe testojd
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kentrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit s
glarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qe 1€ preaktojé
nése komponent&t, materialet dhe myjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& behet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pergatities ose né vendin e pranimit apo né vendet q# jané specifikuar né K VE,

17.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) I jap# autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjese pér testim, makina,
pajisie, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéng 1@ prodhimit q& zakonisht kérkohen pEr inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet,
17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Eontraktues nuk sshte prezent n& datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet qé, pérvec nése ka marré udhézim tietér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t@
konsiderohet se &shté biré pa prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t'i dérgeje kopjet e

certifikuara si duhet t& rezuliateve tg testit te Autoriteti kontrakiues, nése nuk ka gend prezent giaté testit, do 1]
prancjé rezultatet e testit,

17.5 Nése komponentét dhe materialet ; kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajméraje
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéte,

I7.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1& kérkojné qe
kéto teste t& pérsériten ng te njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjells. Ta gjitha raportet e testimit do t'j dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& Jjen€ pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& baret nga pala piképamja e sé cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-testimit,

7.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& Lyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s€ prodhimit die operimit, t& cilat informata i
kan& marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t& b&hen n# Euro. Pagesal qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 1& behen nge
llogaring bankare t& dhing na Piesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Furnizuesi, | njEjti
formular, qé i bashkéngjitet kérkests PEr pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet i paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshie regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1@ Jeté data né ¥ cilep

debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do & jeté e pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q€ kérkesa pér pages# nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do i paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet & duhura pérmbajtiesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund 1@ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund 1€ béhet njé inspektim i
menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do t& Jap# sgarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda |5 ditésh pas kérkesés. Periudha € pagesés do t¢ llogaritet nga data né t& cilén gshia regjistruar kérkesa pér
pagese e plrgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi qé t& ket& kaluar afatj i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet g€, brenda dy muajsh pas pagesés
s€ vonuar, € kérkoj# interesin PEr pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje q# zbatohet nga institucioni léshues i
Kosovés né ditén e pare 1@ muajit n& t& cilin ka skaduar afatj i fundit, plus shtaté pike 1s pergindjes. Interesi pir
pagese t& vonuar do té zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit & pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né 1£ cileg debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

18.5 Tt gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 18.2 do t'] japin t& drejte

Furnizuesit qé ose & mos o realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

I8.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues Eshté duke blerg né emér t& Autoriteteve tjera Kontrakiuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund (€ informojé AQP-ng pér shkelje t€ tille. AQP mund & ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t€ gjitha kontratave ¢ pérbashkéta kornizé 1¢ konkluduara nga AQP,

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t' dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet e kontratés. Fumizimet do t& jené né pérgjegjssi
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém,

19.2 Furnizuesi do t'j paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes
]



sé tyre gjaté transportit deri ng destinacionin e tyre, sig &shté dhéné né kontrate. Paketimi duhet t& jet i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin ne temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtien né ambient (& hapur. Madhé&sia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshiaten, nése
Eshté e mundur, larggsise s¢ destinacionit p&rfundimtar t& furnizimeve, dhe mundesisz g mungesés sé pajisjeve pér
bartje t& réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna

né ményré t& hapur ne KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g mund t& urdh&rohen mé voné nga autoriteti
kontrakiues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet ng vendin e pranimit derisa furnizuesi 1& ket pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do & Jet€ pérgjegiés pér dorézim ne vendin e pranimit &
t€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, Q¢ jané t& nevojshme pér qéllime 1@ kontratgs,

19.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se gshté béré athere kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér t2
dy palét se dorézimi i furnizimeve #shts béré né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t# pranchen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&

Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund (€ realizohen para transportit, né pikén e dor#zimit dhefose ns destinimin
final t& malirave,

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit € dorézimit 1& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
ket fuqing qé té urdhérojé ose t& vendgse:

a}  heqjen nga vendi i pranimit, brenda asa] kohe ose kohésh sig &shig specifikuar né urdhér, t¢ ¢ gjitha
furnizimeve 1& cilat, sipas mendimit te& autoritetit kontraktues, nuk jané ng pajtim me kontratén:

b}  zévendésimin e tyre me furnizime i mira dhe t& pérshtatshme;

¢l hegjen dhe ri-instalimin e miré 1@ Pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme 1€ tyre ose pagesat e
pjesshme t& tyre, pse ndonjé instalim & lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin #shte
pérgjegiés furnizuesi, ¢ q¢ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk Eshté né pajtim me kontratén;

d)  q& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi Jjang ose nuk jang ns
pajtim me kontratén, oge ¢ furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojng ktrkesat e kontratés,

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qE Eshté e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t€ ket€ 1& drejté t& punésoje persona
tieré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet g& jane pasojé e késaj, apo q2 do t& shfagen pér shkak t& késaj,

Autoriteti kontraktues do t'j zbresg nga parat€ g€ do t& paguhen ose t¢ cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q& nuk jang t& cilasise s¢ kérkuar do t& refuzohen. Nj€ shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve t& refuzuara, Shenja nuk duhet t& jetg ¢ atille qé t'i ndryshajé ato, apo & ndikojé n& vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t' hegé nga vendi | pranimit, nése két# e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe q¢ e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen

me té drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit, Ta gjitha pungt qi pérfshijné materialet e refuzuara do t&
refuzohen,

Neni 21 Pranimi i pérkohshiém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jeng dorézuar né pajtim me kontratén, '
kené kaluar n& ményré 12 kénagshme testet e kérkuara, dhe t& Jené autorizuar, si dhe t& jeté léshuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohsh#m ose nése konsiderohet se #shté léshuar.

21.2 Furnizuesi mund t& bigjé kitrkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér nj¢ certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém atéher kur furnizimet t& jené t& gatshme pér pranim t& pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit 1& furnizuesit do t& veproje sipas njérés nga kéto mé poshtg:

- t'i léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit 1@ pérkohshém me nje kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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théng, nése kjo dshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ns 1€ cilén sipas mendimit t¢
tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém: ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij
e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nese rrethanat e jashtézakonshme e béjng t& pamundur q& 1& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjarg
periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundising tillg, nése éshté e mundur, ne konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés n# t& cilen kjo pamundési pushon sg ekzistuari, Furnizuesi nuk

do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér ¢ evituar obligimin e paragities s& fumizimeve né njg giendje t&
pérshtatshme pér pranim,

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose ¢ l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do 1@ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe, pérvec né rastet kur certifikata e pranimit t¢ pérkohshem konsiderohet se pérbén certifikaté t&

pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& ket€ té drejté & haje kerkess
pér certifikaté t& vecanté pér secilén pjesé,

Z1.5 NE raste 1& dorézimit te piesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon té drejtén pér té dhéné pranim té piesshém e
té pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& pérkohshem tg furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Al gjithashtu do 1€ heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe & b&jé ndonjé ndryshim 1 giendjes s€ vendit té pranimit sig kérkohen né kontrate,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do 1= garantojé g# furnizimet t¢ jeng 1& reja, té papérdorura, t¢ modeleve t¢ fundit dhe te perfshije
t& gjitha pérmirésimet ¢ kohéve & fundit né dizajn dhe materiale, perveg nése kérkohet ndryshe n& kontrats.
Furnizuesi do & garantoje gé asnjé nga furnizimet t& mos keng defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do té mbetet e vlefshme né até meényre qé saktésohet né KVE,

22.2 Furnizuesi do té jets pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve n€ ndonjé pjesé 1é furnizimeve t@
cilat mund t& paragiten, apo 1€ ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t& cilat;

a) rezultojné nga perdorimi materialeve defektive, mjeshtérise s@ gabueshme ose dizajnit jo té miré nga
Furnizuesi; oze

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s¢ garancisé; ose
c) shfagen gjate ndonjé inspektimi t& bere nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

22,3 Fumizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejl q& kjo t8 mund 1@
praktikohet. Periudha e garancise pér € gjithe artikujt e ndérruar ose t& riparuar do 1€ fillojé persitri nga data ng &
cilén &shté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t#
vazhdohet vetém p#r ara pjesé té furnizimeve Q€ &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérajé Fumizuesin. Nase Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njg dém brenda
afatit kohor t& paraparé ne njoftim, autoriteti kontraktues mund té-

a) 1& karrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetdr pér ta bere punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, n# & ¢ilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 12 zbritet nga paraté
Q& duhet t& paguhen ose garancite q€ mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b} né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni q& té mermi shumeén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) t8 ndérpresé kontratin,

22,5 Obligimet e mirémbajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nise kohézgjatja e periudhés

s5€ parancisé nuk gshté e specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 ditg. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit tg
pérkohshim,

12



Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ne kontraté, do t& jepen ng pajtim me té dhenat e parapara né KVE,
Furnizuesi do t& marré pErsipér t& realizojé ose 1@ organizojé realizimin e mirémbajties dhe ¢ riparimit &
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné q¢ Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose té

gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet g€ kané té b&jné me pjesét rezerve q¢ i prodhon apa i
distribuon Furnizues;:
a) pjesét rezervé 1 cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé '] blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b) né rast té ndérprerjes s¢ prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér U'i mundésuar q t¢ bleje pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervE, nése kérkohen dhe kur kérkohen do 17 sigurchen Autoriteti kontraktues pa pagesé,

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhis s& garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhis
s€ fundit, dhe atéherg kur t& jen zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do 1'i léshojé
Furnizuesit njé certifikate (¢ pranimit pérfundimtar, me njg kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t&
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tillé q& autoriteti kontraktues té jetd
i kénagur, Certifikata finale e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi
periudhés sg garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé¢ jang kérkuar sipas Nenit 22 té jené pérfunduar ng
mEnyre t& tille & té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

242 Kontrata nuk do ¢ konsiderohet se éshtg realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo #shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

24.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 18 mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve qi dalin sipas kontratés para |&shimir t& certifikatés perfundimtare té pranimit
dhe té cilat kang mbetur t2 parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve t# tilla do t& péreaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
23.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté & drejté pér kéto kompensime:
a} démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés,
25.3 Pérves masave té sipgrpérmendura, mund & Jepen démshpérblime. Ato mund tE jen:
a) déme t@ pérgjithshme; ose
b) déme € likuidueshme,

25.4 Mbulimi | démeve, pagesal apo shpenzimet gé rezultojni nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat Q€ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i japé Furnizuesit 7 ditg paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ne
ndonjérin nga rastet e méposhime:

a) kur Furnizuesi ng ményré pérmbajtiesore nuk arrin t'i realizojg obligimet e veta sipas késaj kontrate:

b) Fumizuesi déshton ne pérmbushjen brenda nje afati 1& arsyesh&m 1€ paralajmérimit 1& dhang nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim Ppér t€ realizuar obligimer e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikajng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh t& punéve;



c) Furnizuesi refuzon ose &shig neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shi¢ duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjvkatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose éshté ne ndonj# situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé procedurs e ngjashme ¢ paraparé ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

f) Furnizuesi &sht# denyar per njé shkelje g2 ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes nj¢ giykimi g& ka
fuging e res judicata:

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t¢ réndé té keqe jo profesionale té déshmuar me ¢farédo mjetj &
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar nj& gjvkimi q& ka forcén e res judicata p&r mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé€ i d€mton interesat financiare t& Komuniteteve:

i) Fumizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& nj& granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &shee deklaruar se ka bere shkelje serioze té kontratss per mosrealizim & obligimeve t&
veta kontraktuese;

i) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shfaget ndonjé paaftesi tetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontrats;

1} Furnizuesi nuk arrin te japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garancingé apo
sigurimin mé & hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté ng gjendje 11 plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do té behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés, Autoritet; kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontrate tietér me njé
pali té treté né emér (¢ Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g& mund 1€ jeng paragitur tashmaé,

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas |&shimit 1& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin g& t&
ndérmarré hapa t& menjéhershem per ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n@ ményré 1€ shpejté dhe té rregullt
dhe pér t'i zvogéluar n& minimum shpenzimet.

26.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ té jet2 e mundur dhe ne prani t& Furnizuesit ose
I& pérfagésuesve 1€ tij ose duke u bere atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatise njé raport mbi furnizimet e dor&zuara
dhe punés sé realizuar dhe 1¢ béje rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe

nj¢ deklaraté e parave q& duhet '] paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratas,

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jett i obliguar 1 bajg pagesa tjera pér Furnizuesin derisg té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket 1¢ drejié t& marre nga Furnizuesi koston ekstra, néise ka, te
furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'j paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés,

26.6 Nise Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do t8 ket t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbijet q& i
Jang shkaktuar nén kushtet e kontratés té parapara né Nenin 2 & KVEK,

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralaiméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat g# duhet t& paguhen né ndonjg certifikaté 1& |&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit & fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t# pérséritura; ose
- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té& tyre, pér me lepér se 180 dité, pér arsye g& nuk jané
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specifikuar né kontraté ose g& nuk mund t'; atribuchen Furnizuesit.

27.2 Nderprerja do 1i behet pa paragjykim pér ndonjg & drejié 4po autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Fumnizuesit,

27.3 NE rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q€ mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka hérg mosrespektim ose shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés nése

realizimi i obligimeve ¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q& éshtg pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund
t€ pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t€ jeté i detyruar 1@ heqgg doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe derj ng até masé sa, vonesa
e ti] e realizimit ose ményré tjetér déshtimi per (€ realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat | njé ngjarjeje
1¢ forcés madhore. Gjithashiu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 15.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
Jeté i detyruar & paguajé interes pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim ose Pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri ng até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit per té
kryer obligimet e tij &shi# rezultat i foreis machore,

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé ng
realizimin e obligimeve t& saj, menjéhert do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrién,
koh&zgjatien ¢ mundshme dhe efekiin qé kané pjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do 1 vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
gshté mjaft praktike, dhe & angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative PEr 1€ plotésuar ndonjé obligim qé
ngjarja e forcés madhore & mos e pengojé até gjaté punis. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta bejé kété nga autoritet; kontraktues,

28.5 Mése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga avtoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i béjng 1& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur ne ményré migésore té gjitha maosmarréveshjet g& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo te shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do t&
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jetg 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja per 8 arritur zgjidhje migésore déshton
ase nise pala déshton t€ pergjigiet me kohe ndaj kifrkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t# lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme t& procedurés sg zgjidhjes s@ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas

fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté 1€ drejté & vazhdoj& né fazén e ardhshme t& procedurss sé
zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésare

30.1 Neése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

i) ose vendim nga gjyai; ose



b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE.,

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet

te vendosin pér
apo arbitrimi,

menyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata



KVEK né vijim do & plotésajng
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procedure giygésore

Kushtet e  Pérgjithshme 12 Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr.
Menit
L § 2.1 Ligjet ¢ Kosovés q& jané né fugi do té zbatohen pér 1€ gjitha céshtjet q& nuk
é’;‘?' 'ulha zbatueshém mbulohen nga dispozitat e kontratiis, Juridiksioni do té jers givkata
&l pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet@ shqipe
Siguria e ekzekutimit %l 10% e vlerés se kontratés me validitet 36+1=37 it
o 9.1 ]
Sigurimi 993 15€
] o g 16.2 . .
Cilésia e furnizimeve Sipas pérshirimeve
Inspektimi dhe 172 Gﬁfmﬁ‘ﬁkﬁﬁﬁfmﬁﬁﬁéﬁmmﬂﬁ@fﬂ‘ﬁfﬁ?kﬂﬁéﬁ
testimi
Dorézimi 19.3 Ne te gjitha institucionet edukalive arsimore ne @rritorin & Kites
Obligimet e A&
garancionit
225
231
Shérbimet pas shitjes
29.2 Me pajrueshméri te dy anshme
Zgjidhija migésore e
mosmarréveshjes
. 30.1 [shéno te dyja]
Zgjidhja €
mosmarréveshjes me

2) Cdo mosmaméveshje ndérmjet paléve ¢ cilat mund & lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur & ;_%E[dhet ndryshe
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weaw komune:klineag

KOMUNA E KLINES |
OF KLINA
TINA KLINA |

Investitori: Kuvendi Komunal | Klinés
Projokii: Furnizim me shiitbime interneti né shkolla té regjlonit t# Kiings - kontrats
’ karnlzé 36 muaj
Vend; Kling
Paramasa dhe parallogaria
M, Artikulli Mjésia Sagia |Cmiml |Totali
Intarnet 10-15 Mbps - Pajisia,
1{instatimi dhe Sheérbimi Dhijekt shk, 2| 263.112| s8E.2M
Internet 15-20 Mbps - Pajigla ,
2| Instalirmi dhe Shérbimi Obiekt shk, 8] 203,112| 1758872
Internet 20-30 Mbps - Pajisja ,
3| tnstalimi dhe Shérhimi Objakt shk. 18] 399.3m2|  vsEsgsd
GJITHSEJ 9931.62
Pérkufizim:
Interseti duhsat t& instalohet répér objeklet shkollare sipas lislés me kapacitet varésisht
sipas nevaojave
Hr. Institucioni Vandi
1]SHEMU "Molral Qiriazi” Kling
2|SHFMU "Wotrat Qiriazi* Zajm
3|SHFMU "Ismet Rraci® Kling
4| SHFMU "Ate Giergj Fishla® Jagodé
S|SHFMU “AlE Sh. Giagowi” Zllakugan
B1SHFMU "Até Sh. Glecavi" Leskoc
7|SHFMU "Azem Bejta" Grabanicé
8[SHFMU "Azem Beijla" Kpuz
9[SHFMLU “"Emin Duraky” Sfarrke
10| SHFMU "Esad Mekuli® Caravik
11|SHFMU "lga Bolatin” Drenoc
12|SHFMU "lsa Boletini* Potéirg
13| SHEMU "Avni Zhabata™ Shiupel
14| SHFMU "Awvni Zhabata™ Kerrnica
15|SHFEMU "Neng Terera” Budisalc
16|SHFMU "Tre Dashmorél” Ja@anisﬁ
17|SHFMU "Tre Déshmorat” Jashanicd & Epimms
T18{SHFMU "Tra Dashmorgt” Giurgjevik | Madh
18| SHFMU "Déshmorét & Qéndrasds” Gllarava
20LSHFMU "Ymer Berigha" Sigava
21|SHFMU "Ali Krasnigi® Ljmnicd
22| SHFMU "2ajimi® Gramnik
23| SHFMU "Déshmorat Valljgk,
24| SHFMU "Xhafer Gashi” Pargave
25| SHFMU "Déshmiorét & Kombit* Cabig
26} Gjimnazi "Luig] Gurakugi® Hling
2TISHMP “Fehmi Agani” Kling
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Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Viada-Government
Ministria e Tregtise dhe [nd ustrisé-Minstarstvo Trgovine § Indy sirije
Ministry of Trade and Industry
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2] CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT

i1 CERTIFIKAT Q REG STRACI]I

= CERTIFICATE OF %%Ig,r‘mﬂgm

£ 810485301

: J MNumri Unik identifikues / ledinstveni Malifnf.HMI / Unique dentification Mumber

IPKO Telecommunications L.L.C.
Ernri biznesit / Noziv birnisa / Name of husin it

/1

Emrl tregtar } Trgovalke ime / Commercial name

B e N BRI A

Ll Bignesit: Shogirl me pérgjeglési 18 kufizuara
Poslowni tip: Druitvo sa ogranifenom odgevornoiiy
¥ Business type: Umited Liabllities Companies
3 hesa; Zija Shemsiu nr 34
3 Adreta: Prishting
— Address:
] Data e regjstomit;
Jatum registracije, 1822003
1 Mate of registration:
=
’ B ?_ 0o
| : T TEE
. - ——-—1?"1__._.___ : { l'I ! E._ = JIQ Jvi'.ﬁ]:.
t Mata f Date f Datum : '!_1%’,}‘ . Nenshkrimi / Signature / Potpis
§ b4
5 f%%}
= FEL

(i serfSey, b/ Ser, o 10098654
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL CQURT

GjA.nr.6286-23
30.10.2023

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t¢ kérkesés sé palés né kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNT SUD KOSOVA, na
asnovu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji i Sistematizacifi
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Neregjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosava

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik IPKO Telecommunications L.L.C. Prishtiné me
numér t€ regjistrimit 810485301 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
té kaluara, dhe se ndaj t& njgjtit &shté e inicivar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak steéaja odnosno stedaja
Aikvidacife

Kjo Certifikaté l&shohet né kuptim (& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na

osnovu clana G5 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova

E njEjta shté kérkuar nga pala me géllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret

pér qéllime tjera. [sta je zatraZena od stranke s cilfem ucesca za Tender, i ne mose se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa Eshté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me

nenin 12,17 & Udh#zimit Administrativ t&¢ KGIK-s&, nr. 1/2017, n& fuqi nga data 1.5.2017,
Taksa je placena po Tarifi za sudske takse u iznosu od S€ predvideno clanom 12.17

o, |-




Ministry of Finance, Lobour and Transfers

Republika e Kosovis - Reﬁ?hliku Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government .‘
Ministrin ¢ Financave, Punés dhe Transfereve - Minlstarstvo Finansijn, Rada i Transfern -
Administrata Tatimore e Kosovits - Poreska Aﬂ::nluﬁstmdja Kosovo -Tax Administration of Kosove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar m# poshté:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ‘m!lmnllﬂllmmw

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001112205
Emri i personit:
-I“Iarr;'_e of Person: IPKO Telecommunications
me lice:

Numri Identifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacioni Litni Broj:
Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 810485301
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Opitina;

Data:
Date: 16.10.2023

Datum:

Arsyeja e léshimit: Aplikim pér Tender
Reasoning;:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore nié ATK:

has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi €shté | regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore t& pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhiina jané té sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore g2 mund 18 lindin né t& ardhmen,

ATE certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification dees not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije tatne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova pedvrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénost,

Vértetimi vien 90 dité nga data e l&shimit

The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

[ Verifikimin e kitij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
| Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Hr. Formds VT - 2; Korgjuar mé 30.04.2012
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SCARDIAN

SIGURIME

0049840

048840

SIGURUESI

K.5. SCARDIAN J.5.C

Adresa:

Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo

AGJENTI

SCARDIAN HQ
Adresa:
Rr. Perandori Justinjan Nr. 69

| SIGURUARI

IPKO TELECOMMUNICATIONS LLC
Adresa:
Rr Zija Shemslu nr 34

NUMRI | BIZNESIT

810485301

NUMRI FISKAL

600178893

QELLIMI | SIGURIMIT

Garanc e Kontratis

PERFITUESI

KUVENDI KOMUNAL | KLINES

TITULLI | KONTRATES

FURNIZIM ME SHERBIME INTERNETI
ME SHKOLLA

NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

634-23-11211-1-2-1

TERRITORI | MBULIMIT Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 1126 dité

SHUMA E SIGURUAR 983.19 EURD
_Nga: 17-11-2023

Deri: 17-12-2026

PRIMI | SIGURIMIT 3512

TVSH 18 % 8.62

PRIMI +TVSH 18% 65.04

DATA E LESHIMIT 2023-11-14 14:11:02

VEREJTJE:

Palica a sigurimil 1& Garanciva dshid krijuar né bazé 18 Ligi
fithashiu sipas Rrequlleve dhe Rregulioreve 18 Aprovuara
clotasuar dhe 18 nénshiruar dhe cfarido dokumenti et i

It Mbi Marrgdhéniet e Dotyrimeve Nr.04iL-077, 18 miratuar nga Kuvend| | Republikis 58 Kosovés me dala 10052012,
nga Banka Qendors @ Republikés s& Kosovas Plesd pirbirdse a k&sa] police jané Kushtet o pargiithshme, pyetisor i
bashkangjilur me me policdn g sigurimit.

Kjo policé sigurimi virelon lidhjen o kontratés, dha Mshaohel nga Siguruesi ndl bazd
Pargiag|és lidhur ma sakhEsing dhe vinelbsing o deklarmeve 18 bars prej ti).

i deklasimeve dhe kirkesave 1 bim nga | Siguruariip@rfagiswesd | 18 siguruasit, | cil Bsmé

Una | Siguruarl’ pérfagisuesi | b siguuaril, dexlarg) se | kam lexuar ma vémend|s dhe | kam ku

pluar kushiel @ kontralies 58 siguimit, deklaro] sa pajlobern me to, sl dhe me 1§ dhénat
dhe péreaklime! @ kisa) pollca Sigurimi, dhe po nénshisrual Konform wullnetit tim 18 Hré, & 18 plata, |
| SIGURUAR—, SCARDIAN
= - 7
P
A
A E

(e, mblemr, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishting, Kosové, T, +3B3 I8 777 444,

infe@scardian.com, www.scardian.com



SCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérése e policés: 040840
Pér: KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

ME& emér té: IPKO TELECOMMUNICATIONS LLC, Rr Zija Shemsiu nr 34
(n& vazhdim "tenderuasi’)

VEREJTJE:

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: FURNIZIM ME SHERBIME INTERNETI NE SHKOLLA
Numri | prokurimit; 634-23-11211-1-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té pare

DERISA operatorl ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t8 dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes si Tenderit , me numér & prokurimit t& lartcekur & dérguar nga Autoriteti Kontraklues,

OHE NGASE operatorl ekonomik déshiron (& depozitojé siguring ngé shumén & saklésuar né Dosjen e lenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE 18 poshtd nénshkruarit, me kété konfirmajmé se jami garantues dhe pérgjeg[8s para jush, né emér 18
operatorit ekonomik, der né njé total prej: 993,19 EURO (NENTEQIND E NENTEDHJETE E TRI EURO E
NENTEMBEDHJETE GENT) zotohemi té ju paguajmé, g8 me kérkesén tua] té paré me shkrim né 18 cllén
deklarghet mos pérmbushja e njgrit nga kushtet né vijim:

{a) Autoriteti kontrakives ka konstaluar né bazé 8 déshmive 1& vérletueshme objektivisht se opearatori ekonomik
ka déshluar gé 1& ekzekutolé kontratén e neénshkruar dhe kjo | ka shkakiuar autoritetit kontrakiues déme
substancionale dhe/ose shpenzime 1& médha pér mbylijen e kontratés né fjalg; dne

{b) Operatori ekonomik ka diéshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i sa] kang mbet pa u
paguar shumé punétord, nénkontraktoré dhe fose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej: 993.19 EURO si; éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshiim as
ankesé, sa mé shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin "e pranimit”,

Kjo siguri vien 1126 dité
Data e fillimit: 17-11-20,

Emri dhe mbiemri | pérfagésuesit:

£ ’2__

CARDI gurime
ér—.- Per. i-dustinian Mr.3
10000 Prishting
Kosové

2023-11-14 14:11:02




